
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 50 DEL 11/06/2016

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLE 
SALE CAMERALI 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente richiama le Delibere di Giunta nn. 67/2014 e 77/2014 inerenti il Regolamento 
per la concessione in uso delle sale camerali e rileva l'opportunità di apportare alcune 
modifiche  sostanziali.  Informa  i  Colleghi,  in  particolare,  che  si  pone  la  necessità  di 
modificare la gestione delle sale allorché le stesse siano concesse al di fuori dell'orario di 
servizio dell'Ente in quanto a decorrere dal 1° luglio 2015 non è stato rinnovato il contratto  
alla Cooperativa affidataria del servizio di accoglienza, cui era assegnata la gestione delle 
sale anche nelle occasioni in cui erano in uso a terzi.  

Il Presidente informa che per il futuro, invece, il servizio di accoglienza per le sale fuori 
dall'orario  di  servizio  sarà  garantito  da  un gruppo di  dipendenti  che si  sono dichiarati 
disponibili a svolgere la suddetta mansione, con recupero della relativa spesa interamente 
a carico del soggetto utilizzatore.

Il Presidente chiarisce inoltre che sono state riviste le tariffe, distinte in base al tempo di 
noleggio della sala cioè mezza giornata o giornata intera, e sono stati quindi rideterminati  
conseguentemente i costi a carico dell'utenza.

Il  Presidente passa dunque a dare lettura della bozza del  nuovo Regolamento,  di  cui  
propone l'adozione in sostituzione di quello fino ad oggi vigente.

LA GIUNTA CAMERALE

- udita l'esposizione del Presidente;

- preso atto dell'opportunità di modificare il Regolamento per la concessione in uso delle 
sale camerali; 

-  condivisa  la  proposta  del  Presidente  in  ordine  al  nuovo  testo  di  Regolamento,  che 
allegato al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale;

- ad unanimità;

DELIBERA



1.- di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, il  testo 
del nuovo Regolamento per la concessione in uso delle sale camerali, che non comporta 
oneri a carico del bilancio camerale. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLE SALE CAMERALI 

